
 
 
 
 
 
 
 

Ústav autorského práva, práv průmyslových a práva soutěžního 
PRÁVNICKÉ FAKULTY UNIVERZITY KARLOVY 
 

116 40  Praha 1, nám. Curieových 7, telefon  (+420) 221 005 111 
 
Institute of Copyright, Industrial   Institut für Urheberrecht, 
Property Rights and Competition Law  gewerbliche Schutzrechte 
of the Law Faculty    und Wettbewerbsrecht 
of Charles University    der Karls-Universität 

 
 

 
 
 
 
Oponentský posudek 
 
 

 

Téma: Mezinárodní úprava vymáhání práv duševního vlastnictví a smlouva ACTA 
Diplomant: David Antoš 
Vedoucí diplomové práce: JUDr. Petra Žikovská 
Oponent: JUDr. Tomáš Dobřichovský, Ph.D. 
 
 
 Tématem předkládané práce je vymáhání práv duševního vlastnictví, které autor pojímá 
poměrně široce. Komplexní náhled do dané problematiky je bezesporu přínosný i pro širší 
právnickou veřejnost, a to zvláště vzhledem k chystané mezinárodní dohodě ACTA, která vyvolala 
řadu otázek a následných debat. Za nejpřínosnější části práce pak považuji zejména precizní rozbor 
jednotlivých ustanovení zmiňované dohody a jejich srovnání s právem národním, jakož i v širším 
kontextu se stávající legislativou Evropské Unie. 
 
 Práce je prostá gramatických chyb, obsahuje precizní poznámkový aparát. Práci lze vytknout 
určitou popisnost, která je však vyvážena její komplexností. Tak například u ochrany práv 
autorských se autor neomezuje pouze na ochranu podle platného autorského zákona, ale do své 
práce zahrnuje i vymáhání práv duševního vlastnictví v dohodě TRIPS, jakož i v právu EU. 
 
 Za zmínku stojí i pisatelova schopnost oprostit se od většinových názorů, které jsou často 
v kauze ACTA prezentovány jako jediné možné pravdy, a samostatně analyticky uvažovat 
v intencích platných zákonných norem.  
 
 Práce splňuje požadavky kladené na obdobný druh prací a jako takovou ji doporučuji k ústní 
obhajobě, v průběhu které  doporučuji zaměřit se na smlouvu ACTA a její budoucnost, jakož i na 
možnosti zlepšení vymáhání autorských práv v prostředí internetu. 
 
 
 
V Praze dne 20.9. 2012     JUDr. Tomáš Dobřichovský, Ph.D. 
 
 
 
 


